
 

10236/17   tj/lk 1 
 DGC 2B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Lucemburk 19. června 2017 
(OR. en) 
 
 
10236/17 
 
 
 
 
CFSP/PESC 522 
CSDP/PSDC 320 
COPS 194 
POLMIL 71 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 19. června 2017 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

10220/17 CFSP/PESC 519 CSDP/PSDC 318 COPS 191 POLMIL 69 

Předmět: Závěry Rady o zprávě o pokroku při provádění společného souboru 
návrhů, které byly potvrzeny ministry EU a NATO dne 6. prosince 2016 
– závěry Rady (19. června 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o zprávě o pokroku při provádění společného souboru 

návrhů, které byly potvrzeny ministry EU a NATO dne 6. prosince 2016, které přijala Rada na 

svém 3551. zasedání dne 19. června 2017. 

 



 

 

10236/17   tj/lk 2 
PŘÍLOHA DGC 2B  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o zprávě o pokroku při provádění společného souboru návrhů, které byly 

potvrzeny ministry EU a NATO dne 6. prosince 2016 

1. Rada připomíná své závěry ze dne 6. prosince o provádění společného prohlášení předsedy 

Evropské rady, předsedy Evropské komise a generálního tajemníka Severoatlantické aliance 

(15283/16). 

2. Rada vítá pokrok, jehož bylo dosaženo při provádění společného souboru návrhů 

(42 opatření) a v tomto ohledu bere na vědomí zprávu předloženou společně vysokou 

představitelkou / místopředsedkyní Komise / vedoucí Evropské obranné agentury 

a generálním tajemníkem NATO v souladu s bodem 9 závěrů Rady ze dne 6. prosince 2016. 

3. Rada vyzývá k dosažení dalšího pokroku při provádění společného souboru návrhů 

a v prosinci 2017 očekává předložení další zprávy, včetně případných návrhů týkajících 

se budoucí spolupráce. 

4. Rada opětovně potvrzuje, že spolupráce mezi EU a NATO bude nadále probíhat v duchu plné 

otevřenosti a transparentnosti, při plném respektování rozhodovací samostatnosti a postupů 

obou organizací a v úzké spolupráci se členskými státy a s jejich plným zapojením. Bude 

vycházet ze zásad inkluzivnosti a vzájemnosti a neměla by jí být dotčena zvláštní povaha 

bezpečnostní a obranné politiky žádného z členských států. Rada připomíná, že spolupráce 

NATO se členskými státy EU, které nejsou členy NATO, je nedílnou součástí spolupráce 

mezi EU a NATO, a v této souvislosti vítá pozitivní příspěvek členských států EU, které 

nejsou členy NATO, k činnostem NATO. Tyto činnosti jsou nedílnou součástí spolupráce 

mezi EU a NATO a Rada jejich pokračování důrazně podporuje. 

 


